



LM BETWEEN

Bibeltime for juniorer: Der flød blod...

Af Andrea Christensen

Påske i Gammel Testamente

Find et billede, der viser blodet der bliver smurt på dørstolperne, sådan som det er beskrevet i 2. Mos. 12. Se f.eks. her: <https://goo.gl/itIIrt>

I kan også stille tallerkener med blodpølse på bordene til yderligere illustration.

Vis billedet til juniorerne og spørg dem: *Hvad forestiller billedet?* På den måde kan man få juniorerne til selv at genfortælle bibelhistorien.

I de huse i Egypten, hvor der ikke var blod på dørstolperne ville den førstefødte søn jo blive dræbt.

Spørgsmål til juniorerne: *Er der nogle her, der er den førstefødte søn?*

Måske var der nogle Israelitiske sønner, der spurgte deres far: "Far, er du nu sikker på, at blodet holder døden væk fra vores hus?" og så har faderen måske svaret: "Det er jeg helt sikker på min søn, for det har Gud lovet. Du behøver ikke være bange, der kommer ikke til at flyde andet blod hos os, end det lams blod, som vi stryger på dørstolperne" og sådan gik det også.

Efter den nat, hvor alle de egyptiske førstefødte sønner blev slået ihjel, gav Farao endelig Israelitterne lov til at forlade Egypten. Gud havde grebet ind og sørget for at Israelitterne ikke længere skulle være slaver i Egypten, men nu skulle de rejse af sted til et vidunderligt land, som Gud ville give dem.

Hvert eneste år herefter fejrede Israelitterne nu påske. De forberedte et specielt aftensmåltid, og når de spiste det, huskede de på ved, at der under måltidet skulle siges og gøres nogle ganske bestemte ting, at de var blevet fri for at være slaver i Egypten. Det var en festlig og højtidelig aften.

Nu er det tid til at juniorerne skal en tur i tidsmaskinen. Find på forhånd ud af et eller andet, der kan markere, at nu rejser I frem i tiden, f.eks. lave en tidsraket, hvor man laver en lyd, der sætter raketten i gang.

Påske i Det Nye Testamente

Nogle tusind år efter den allerførste påske, fejrede Jesus påskemåltidet sammen med sine disciple. Og så forklarede Jesus sine disciple, at det nu var tid til at fejre påske på en ny måde:



LM BETWEEN

Han tog et brød og brækkede det i stykker og sagde ”Dette er mit legeme som gives for jer”
Altså: Det her er min krop, som gives for jer. Så tog han et bæger vin og sagde: ”Dette er mit blod, pagtens blod, som udgydes for mange til syndernes forladelse”.

Mon ikke disciplene har været temmelig forvirrede over det, Jesus sagde og gjorde? Det var nogle meget underlige ord, og jeg tror faktisk ikke, de forstod betydningen af dem. Men den næste dag; langfredag, var med til at opklare betydningen af Jesu mærkelige ord skærtorsdag.

Nu skal vi høre noget om, hvad der skete langfredag:

Jesus var taget til fange. De jødiske ledere havde besluttet, at han skulle dø, og havde nu taget ham med til Pilatus, som egentlig ikke syntes, der var nogen grund til at dømme Jesus, derfor forsøger han på at få jøderne på andre tanker.

- Imens lederen læser Matt. 27, 15-25 skal juniorerne udføre følgende opgave: *Ræk hånden i vejret, når I hører ordet ”blod”* (Det kommer to gange).
- Juniorerne får nu en ny opgave: *I det næste bibelafsnit bliver der 3 eller 4 gange beskrevet noget, som fik Jesus til at bløde. Mener du 3 eller 4?* Lederen læser Matt. 27, 26-36 imens juniorerne tæller. Lav herefter en afstemning, hvor juniorerne markerer om de mener 3 eller 4. Lad dem nævne de 3 eller 4 situationer.

Konklusionen på bibelafsnittene må være: Jesu blod flød... og det endte med, at han døde.
Vis evt. et billede af den blødende Jesus på korset. Se måske her: <http://goo.gl/nDGBzd>

Nu er det tid til at juniorerne igen skal en tur i tidsmaskinen

Påskens betydning i nutiden

Hold en Bibel frem og fortæl, at Gud kan tale igennem sit ord til os mennesker. Dvs. at Gud har noget at sige til os i nutiden igennem det, vi læser i Bibelen.

Forkynd nu selve evangeliets budskab. Juniorerne er ekstra opmærksomme og husker det virkelig godt, hvis du bruger visuelle hjælpemidler. Køb f.eks. gospeltricket ”Linked by His Blood” hos friluftsmissionens netbutik: www.friluftsmissionen.dk Se beskrivelse nederst i dette dokument.

I kan også klippe kors ud af papir. Se her:

http://legekasse.dk/uploads/tx_dfsmaterialer/Illustration_af_papirkors.pdf

Hvis vi nu også skal kæde de ting sammen, som vi har mødt i de forskellige tidsperioder, vi har været i i dag, kan man gøre det sådan her:

- Lammets blod i Egypten sørgede for at den førstefødte ikke skulle dø men leve.
- Jesu blod på Golgatha sørger for, at vi ikke skal gå fortabt men have evigt liv.



LM BETWEEN

- Ligesom brødet blev brudt i stykker skærtorsdag, blev Jesu krop ødelagt for vores skyld. Jesus gav sit liv for os.

Så nu forstår vi, hvad det var Jesus mente med de underlige ord, han sagde skærtorsdag aften:

Da Jesus rakte brødet og vinen til sine disciple, gjorde han det for at sige til dem, at hans korsdød var for dem. Når du modtager brødet og vinen ved nadverbordet siger Jesus til dig, at hans korsdød gælder for dig, og du modtager Jesus, hans tilgivelse og kærlighed.

2 spørgsmål

1. Hvad siger Johannes døber om Jesus i Joh. 1,29 (s. 958)?
2. Hvad betyder det, at Jesus er Guds lam, der bærer verdens synd?
3. Hvad forestiller billedet? Link til foto: <http://www.hairfieldink.com/the-lamb-slain-not-finished>

Afslutning

Jesus døde for alle mennesker i hele verden, og hvis man vil, kan man sige ja-tak til at få tilgivelse for sine synder og et evigt liv. På den måde kommer Jesu blod til at gælde for dig, ligesom blodet på dørstolperne gjaldt for den førstefødte søn i huset.

Huskeord: 1. Kor. 5,7: "...også vort påskelam er slagtet, Kristus"

Sange: Lam, lam din pels er rød af blod, Blodet som randt.

Eksempel på tekst til Gospeltricket "Linked by His Blood":

Her har jeg et rør. Udenpå ser røret faktisk meget pænt ud. Der er bare en ting ved det her rør, der egentlig ikke er så godt: Det ser godt ud på ydersiden, men indeni er der slet ingenting – det er fuldstændig tomt. Desværre er det også sådan i mange mennesker liv. Udenpå ser det så godt ud, men hvis man ikke kender Jesus, er ens liv dybest set tomt, som det her rør.

Nu skal vi se, om det er muligt at lave et lille tryllesnummer med det her rør...

I det brev i Bibelen, der hedder Romerbrevet står der: "Alle har syndet og har mistet herligheden fra Gud" Ved I hvad det vil sige at være blue? (blå på engelsk). Der er faktisk god grund til at være "blue", for synd gør, at man ikke kan være sammen med den hellige og kærlige Gud – og vi har alle syndet og kan dermed ikke være sammen med Gud. Vi har altså her et blå tørklæde som symboliserer vores synd (puttes i røret).

I et andet brev i Bibelen som er skrevet af disciplen Johannes står der: Jesu blod renser os fra al synd. Her er der virkelig noget at glæde os over: Hvis vi beder Gud tilgive os vores



LM BETWEEN

synder og lader Jesus være vores Herre og frelser, så bliver vores synd fjernet. Vi har altså her et rødt tørklæde, der symboliserer Jesu rensende blod (puttes i røret).

Når nu vores synd er fjernet, betyder det, at vi engang kan få evigt liv i Himlen/på den nye jord sammen med Gud, og dér bliver alting super godt. Når Bibelen forsøger at beskrive for os, hvor fantastisk det bliver på den nye jord, står der bl.a. noget om en gade af guld. Vi har altså her et tørklæde i guldfarve, der symboliserer, det evige liv, der venter os på den nye jord (puttes i røret).

Nu er røret fuldt af 3 farver nemlig blå, der symboliserer Hvad? Rød der symboliserer Hvad? og guld der symboliserer Hvad?

Jeg har nu prøvet at kæde 3 vigtige ting fra Bibelen sammen, for at vise jer, hvad det vil sige at være kristen (Pust - og de 3 tørklæder kommer sammenkædet ud af røret).